Ata de Convenção ESTADUAL do partido 51 - PATRI

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO EXECUTIVA DO DIRETÓRIO ESTADUAL DO PARTIDO PATRIOTA 51/PATRI, NO
ESTADO DE RORAIMA, REALIZADA NO DIA DEZESSEIS DE AGOSTO DE DOIS MIL E DEZOITO (14/09/2018),
CONFORME CONVOCAÇÃO FEITA ATRAVES DE COMUNICADO PESSOAL E POR MEIO ELETRONICO A TODOS OS
MEMBROS DA COMISSÃO, PARA DISCUTIR O PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES EM DECORRÊNCIA DE
DESISTÊNCIAS E DO PERCENTUAL DE VAGAS DESTINADAS ÀS MULHERES, TANTO PARA O CARGO DE DEPUTADO
ESTADUAL, COMO DE FEDERAL.
Aos quatorze (14) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e dezoito (2018), às 10:00hs, nas dependências
da sede do Partido PATRIOTA/51, localizado à rua das Andorinhas, 234, bairro Mecejana, Município de Boa Vista,
Estado de Roraima, reuniram-se os membros da Comissão Executiva Provisória Estadual do Partido PATRIOTA, sob a
Presidência do senhor FRANCISCO EVANGELISTA DOS SANTOS DE ARAÚJO, o qual designou a Senhora Monica
Izumi Kiyoi para secretariar os trabalhos. A senhora Secretária leu para os presentes a pauta da reunião: Discussão
e aprovação do nome da filiada que ira compor e preencher a vaga para o cargo de Deputado Estadual,
destinadas aos sexos feminino no percentual determinado por lei, bem como, para preenchimento a
vaga de substituição, conforme determina a legislação eleitoral vigente. Após ter sido colocado a pauta em
discussão, foi constatado que uma candidata teve pedido de candidatura indeferido de concorrer ao cargo
de deputado estadual, sendo ela, REGIANE DE SOUZA, que concorreria com o número 54110 pedido este que
foi aceito. Dando continuidade aos trabalhos, foi indicado para preenchimento da vaga da candidata
indeferida, em substituição a essa, a pessoa e GRACIELA DOS SANTOS CRUZ, portadora do título de eleitor nº
003150992623, terá com o nome de urna “Graciela” e número de urna “51510”, o que foi aceito por todos. Após a
indicação, discussões e debates, o senhor Presidente facultou a palavra aos demais presentes, e como ninguém
quis se manifestar e não houve nenhum protesto, reclamação ou impugnação, o senhor Presidente determinou a
senhora Secretaria dos trabalhos a lavratura e leitura da presente Ata, e para que possa surtir os efeitos legais, vai
assinada pelo senhor Presidente, e por mim, Monica Izumi, Secretaria dos Trabalhos.
Lista de presença da Ata de Convenção:

Nome

FRANCISCO EVANGELISTA DOS SANTOS DE ARAÚJO

LUIZ DA SILVA

MONICA IZUMI KIYOI

DAVID MARTINS SOBRAL

WILIAN EVANGELISTA DOS SANTOS DE ARAÚJO

Lista de Candidatos:

Candidatos ao cargo de Deputado Estadual, concorrerá COLIGADO

Número Candidato Título Eleitoral Sexo

51510 GRACIELA DOS SANTOS CRUZ 003150992623 F

FRANCISCO EVANGELISTA DOS SANTOS DE ARAUJONome:

Cargo: PRESIDEBTE DO PARTIDO

Presidiu os trabalhos

* Declaro, para os devidos fins, que as informações contidas na presente ata de convenção são verdadeiras e assumo
o compromisso de apresentar, quando solicitado pela Justiça Eleitoral, os comprovantes originais.